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Republika e Kosovés ’ ,

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s€ Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me datg€ 29.01.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyliet rasti me nr. AKK—03-02-4305/15, pér zyrtarin e larté 7. Enver Ademi, Késhilltar
Komunal né Komunén e Shtimes pér shkak se zyrtari i larté ka dhen doréheqje nga funksioni
publik.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund té€ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt té interesit me numér protokolli AKK-03-02-4305/15,qe
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Enver Ademi, Késhilltar Komunal né Komunén e Shtimes.

Gjaté procesit pér identifikimin e rasteve t€ dyshuara pér konfliktit t&¢ mundshém t& interesit,
&shté identifikuar rasti pér zyrtarin e larté z. Enver Ademi, Ké&shilltar Komunal né Komunén e
Shtimes.

Eshté vérejtur se zyrtari i larté ka t& regjistruar njé biznes privaté dhe figuron si person i
autorizuar né keté biznes e & sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin
e Funksionit Publik Nr.04/L- 051, kjo situaté paraget konflikt t& interesit, dhe mos pajtueshméri
né ushtrimin te funksionit publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén 24.11.2015 e ka
njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit t€ gjendjes sé
mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka t& drejté n& afatin prej 15 ditésh t€ njoftohet me
faktet ge posedon Agjencia.
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Zyrtari 1 larté z. Enver Ademi, nuk &shté paraqitur ne zyrat e AKK-sé, ndérsa nga Posta e
Kosovés jemi njoftuar se t€ nj&jtit nuk kang arrit t&€ ja dorézojné shkresén zyrtare nga AKK-ja
pér arsye se 1 nj&jti gjendet jashté vendit.

Pas kétyre veprimeve kemi kontaktuar me piken kontaktuese ne Komunén e Shtimes ku kemi
kérkuar informata zyrtare pér z.Enver Ademi, se a éshté duke ushtruar funksionin publik .

Nga Komuna e Shtimes kemi pranuar informatén, se zyrtari i larté z. Enver Ademi ka dhen
doréhegje nga funksioni i késhilltarit komunal né Komunén e Shtimes dhe i nj&jti éshté
z&vendésuar me njé késhilltar tjetér.

Vlerésojmé se pas veprimeve t&€ ndérmarra nga zyrtari i larté z. Enver Ademi,Késhilltar Komunal
né Komunén e Shtimes, duke dhen doréheqje nga funksioni publik jané krijuar rrethana t€ reja
dhe &shté shmangur gjendjen e mundshme e konfliktit t&¢ interesit dhe papajtueshmérisé ne
ushtrimin e funksionit publik, dhe u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin n€ ¢do koh& nése paragiten rrethana t€ reja,

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i/ Agjencis€ kundér Korrupsignit

e Drejtorit t&€ DPK- sé¢
e 7./znj. (zyrtari p€rgjegjés)
e 7./znj. (zyrtari kontaktues )
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